РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

ПРИКАЗ

14.05.2021г.         № 51/1

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

     В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта. Во исполнении приказа Управления

образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района 59/1 от

28.04.2021г. «О создании школьных спортивных клубов в общеобразовательных

организациях», на основании решения педагогического совета (протокол №4 от

14.05.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Айдарукова Марата Казимовича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе: Каракетовой Л. А-С., заместитель директора; Дураевой

Л.У., педагог-организатор; Лепшокова З.Х., учитель начальных классов; Дотдаева

С.У., представитель родительской общественности (по согласованию).

4. Назначить Каракетовой Л. А-С.,  руководителем группы по организации

деятельности школьного спортивного клуба.

5. Каракетовой Л. А-С.,  руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе  МКОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегуты »

Приложение 1.

6.2.Устав школьного спортивного клуба приложение 2